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یر ورزش برای بازگشایی ورزشگاه آزادی وعده وز
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت گفت: 
»یکی از آسیب های ورزش ما همیشه این بود که در رویدادهای مهم مثل المپیک 
و بازی های آسیایی به چند رشته کشتی، وزنه برداری و تکواندو تکیه کرده بودیم.« 
وی ادامه داد: »تلاش می کنیم که رشته های دیگر را به سبد مدال آوری ایران اضافه 
کنیم، از این رو نشست های تخصصی با فدراسیون های پرمدال و پایه برگزار می کنیم. 
از همه ظرفیت های رشته های پرمدال برای موفقیت در المپیک و بازی های آسیایی 
آزادی  ورزشگاه  بازسازی  پیشرفت  مراحل  مورد  در  دنیامالی  می کنیم.«  استفاده 
آزادی انجام شده است.  نیز گفت: »اقدامات لازم مربوط به فاز نخست ورزشگاه 
امیدوار هستیم دیدار تیم های استقلال و سپاهان در روز ۱۳ دی در ورزشگاه آزادی 
برگزار کنیم. سایر مراحل هم انجام می شود.« وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
ساخت ورزشگاه ها را در برنامه داریم، گفت: »در حال حاضر امکانات خوبی داریم، 
این امکانات را به روز می کنیم و از آنها استفاده می کنیم.« وزیر ورزش همچنین در 
، آسیا و دنیا است. درب  مورد علی دایی گفت: »علی دایی از اسطوره های ورزش کشور
ورزش به روی ایشان و همه کسانی که برای کشور افتخارآفرینی کرده اند باز است. 
علی دایی برای ما قابل احترام است و از همه کسانی که می توانند به ورزش کمک کنند 

دعوت می کنیم.«/ مهر

2 مدال کاراته کاهای ناشنوا در مسابقات جهانی مالزی
در نخستین روز رقابت های جهانی کاراته ناشنوایان در مالزی، نمایندگان ایران 
در کاتای انفرادی به مصاف حریفان خود رفتند و بانوی کاراته کای ایران موفق به 
کسب مدال برنز شد. همچنین حسین تبرته فراهانی در وزن 84+ کیلو گرم در بخش 
کومیته در دور نخست با پیروزی برابر حریفی از نماینده اوکراین به دور بعد راه یافت 
و در این مرحله با برتری مقابل حریف تایلندی راهی فینال شد. او در مرحله فینال به 
مصاف حریفی از الجزایر رفت و با شکست برابر او به مدال نقره رقابت های جهانی 

کاراته ناشنوایان دست یافت./ فدراسیون ناشنوایان

عذرخواهی معاون دفتر رئیس جمهور از حسن یزدانی
مراسم تقدیر از قهرمانان المپیک و پارالمپیک در شرایطی دوشنبه با حضور 
رئیس جمهور برگزار شد که حسن یزدانی قهرمان پرآوازه کشتی ایران در آن حضور 
نداشت. در این مورد گفته شد که حسن یزدانی به دلیل دیر رسیدن اجازۀ حضور 
در مراسم را پیدا نکرد. سیدعباس موسوی معاون تشریفات دفتر رئیس جمهور 
در متنی که بر روی صفحه شخصی اش منتشر کرده بود نوشت: »با جهان پهلوان 
حسن یزدانی افتخار ایران زمین گپ وگفت تلفنی صمیمانه داشتم و از مشکل 
پیش آمده برای او در مراسم عذرخواهی و دل جویی کردم. حسن آقا هم با ادب و 

متانت همیشگی موضوع را تمام شده و غیر مهم تلقی کردند.«/ مهر

مسی، راه حل گواردیولا برای خروج از بحران!

پنجره  در  دارد  نظر  در  گواردیولا  پپ  که  شد  مدعی  توتواسپورت  نشریه 
نقل وانتقالات ماه ژانویه، لیونل مسی را از تیم اینترمیامی قرض بگیرد تا با استفاده از 
او به بحرانی که مدتی است گریبان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر انگلیس را گرفته 
پایان دهد. سیتی به سبب شکست های پیاپی اخیرش در انگلیس و اروپا با 9 امتیاز 
اختلاف نسبت به صدر جدول، به رده پنجم جدول لیگ برتر جزیره سقوط کرده و در 
جدول رده بندی لیگ قهرمانان هم با تنها هشت امتیاز بیست و دوم است و خطر 
نرسیدن به پلی آف برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی را به شدت احساس 
می کند. گواردیولا هم قصد دارد برای پایان دادن به این بحران از شاگرد سابقش در 
بارسلونا یعنی لیونل مسی کمک بگیرد. برنامه او این است که مسی را برای شش 
 دیوید بکام مالک 

ً
ماه - تا آغاز فصل جدید MLS - از اینتر میامی قرض بگیرد و ظاهرا

باشگاه آمریکایی هم با این موضوع مخالف نیست و تصمیم گیری را برعهده خود 
بازیکن گذاشته است. مسی و یارانش با وجود قهرمانی در مرحله گروهی کنفرانس 
شرق MLS، با قبول شکستی غیرمنتظره در اولین مرحله پلی آف، خیلی زود از گردونه 

رقابت  ها کنار رفتند./ تسنیم

استقلال توسط AFC نقره داغ شد
کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا باشگاه استقلال را ۶۵۰۰ دلار جریمه 
نقدی کرد.براساس اعلام AFC، به دلیل تاخیر در ورود ۲ دقیقه و ۳۰ ثانیه ای در نیمه 
دوم بازی با الغرافه ۱۵۰۰ دلار جریمه شد.همچنین باشگاه استقلال به دلیل ناتوانی 

در تدابیر امنیتی اطراف زمین و نظم ورزشگاه ۵ هزار دلار جریمه شد./ فارس

قائدی مستحق بازگشت به ترکیب غول امارات
این  رسید«،  الاهلی  شباب  به  قائدی  بازگشت  »زمان 
تحلیل  در  اماراتی  خبرنگار  علی،  آل  یعقوب  اظهارات 
اتحادکلباء  با  ایرانی  پوش  ملی  مهاجم  عالی  عملکرد 
است.قائدی در این فصل برای اتحادکلباء در 9 بازی ۶ گل 
به ثمر رسانده و ۳ پاس گل داده تا بهترین بازیکن تیمش 
شناخته شود. قائدی به صورت قرضی برای دومین 
سال متوالی برای اتحادکلباء بازی می کند. شباب 
الاهلی یکی از غول های فوتبال امارات است که 
با قائدی قرارداد دارد ولی این بازیکن را دو فصل 
است که قرضی به این تیم داده است. خبرنگار 
اماراتی می گوید که قائدی در ابتدای انتقال به شباب 
الاهلی به دلیل قدرت بدنی ضعیف شایسته بازی در 
ترکیب تیم نبود به همین خاطر قرضی به تیم های دیگر 
منتقل شد.آل علی معتقد است که قائدی در این 
فصل نشان داده »یک مهاجم گلزن و تکنیکی است« و 
زمان آن رسیده که مدیران شباب الاهلی »این بازیکن 

خلاق را به ترکیب تیم برگردانند«./ فارس

یوسفی در این رقابت ها نه تنها در حرکات یک ضرب و دوضرب )۲۶۲ کیلوگرم( 
قدرت خود را به نمایش گذاشت، بلکه با نمایش هوشمندانه و مدیریت وزنه ها، 
به طور کامل بر تخته سلطه داشت. او در هر حرکت نشان داد که ترکیب قدرت فیزیکی، 
تکنیک بالا و تمرکز ذهنی چگونه می تواند نتایج شگفت انگیزی به بار آورد. رکوردهای 
ثبت شده توسط علیرضا در این مسابقات، گواهی بر عزم راسخ او برای تبدیل شدن 
به غول بی رقیب وزنه برداری جهان است.این قهرمان جوان که پیش تر نیز افتخاراتی 
در سطح آسیا و جهان در رده جوانان و نوجوانان کسب کرده است، در بحرین نشان 
داد که آماده است تا قدم های بلندتری در مسیر موفقیت بردارد. هرچند او هنوز با 
رکوردهای تالاخادزه افسانه ای فاصله دارد، اما بسیاری از کارشناسان معتقدند که 
او پتانسیل این را دارد که در سال های آینده نه تنها بر قله این ورزش بایستد، بلکه 

رکوردهای خیره کننده ای را به ثبت برساند و تاریخ ساز شود.
او در گفت وگویی که با ورزش ۳ داشت، در خصوص اتفاقات مهمی که در المپیک 
۲۰۱8 جوانان برایش رقم خورد و باعث این افتخارآفرینی شد، گفت: »همان قهرمانی 
بود که به من اعتماد به نفس داد تا بتوانم این راه را ادامه دهم. البته سال های اخیر 
هم در رده جوانان وزنه زدم و آسیب دیدگی هم باعث شد مدتی دور باشم. سکوی 
پرتاب من همان المپیک جوانان بودم و انشالله از این به بعد در بزرگسالان هم 

برای قهرمانی المپیک تلاش می کنم.«

استرس داشتم!
یوسفی درباره شرایط خود در رکوردهای یک ضرب و دوضرب که فاصله قابل 
توجهی با یکدیگر دارد، خاطرنشان کرد: »در یک ضرب می توانستم خیلی بهتر کار 
کنم. آقا نواب )سرمربی تیم ملی( نظرش این بود که با وزنه های بالاتری شروع کنم، 
اما برای حرکت اول استرس داشتم و در واقع ترس خودم بود که باعث شد رکورد 

پایین تری بزنم. می توانستم حداقل ۲۰۰ کیلو را اینجا بزنم.«

بالاترین وزنه ام 263 کیلوگرم بود
این وزنه بردار کشورمان درباره عملکرد شگفت انگیز خود در دوضرب گفت: »در 
تمرینات چنین وزنه ای زدم و انتظارش را داشتم، اما شرایط مسابقه واقعا متفاوت 
است. وقتی استرس هست، بدن هم تحلیل می رود. در ضمن شما حساب کنید، 
فقط تالاخادزه نبود و بقیه مدال آوران المپیک بودند. آمده بودند که همه مدال های 
طلا را در غیاب تالاخادزه بگیرند. به ویژه گورمنسیان که در کشور خودش بحرین وزنه 
می زد و نمی خواست از سکوی دوضرب دور بماند. به هر حال خدا را شکر می کنم که 
با وجود این شرایط توانستم وزنه ۲۶۲ کیلویی را بزنم تا هم رکورد خوبی داشته باشم و 

هم مدال برنز مجموع را کسب کنم.«

حمله  درباره  او 
در  تالاخادزه  رکورد  به 
دوضرب که ۲۶7 کیلوگرم است، گفت: »همین مسابقه هم برنامه ام 
این بود که به رکورد دوضرب حمله کنم، اما شرایط مسابقه اجازه نداد. به 
خاطر اینکه مدال برنز مجموع را بگیرم، باید ۲۶۲ کیلو را می زدم. البته در تمرینات 

هم بالاترین وزنه ام ۲۶۳ کیلو بوده، اما سال های بعد وزنه های بالاتری می زنم.«

خوشحالم نام پدر را فریاد زدم
یوسفی درباره کلمات جالبی که پیش از وزنه  زدن می گفت و مورد توجه فضای مجازی 
قرار گرفته بود، گفت: »آن لحظه در فشار بودم و استرس زیادی داشتم. برای حرکت آخر که 
فرصت کمی  هم داشتم و راستش را بخواهید از شرایط کمی  ترسیده بودم. اولین بارم بود 
که چنین جوی را تجربه می کردم. اصلا یادم نیست که دقیقا چه می گفتم. هر چه گفتم فی 

البداهه بود و آن الفاظ را از قبل در ذهنم نداشتم. البته خوشحالم که نام پدر را فریاد زدم.«

یا غیرت ایرانی
اخبار روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

روایت تاریخ سازی علیرضا یوسفی در وزنه برداری قهرمانی جهان و جمله ای از او که در فضای مجازی پربازدید شد

ایران چند رکورد ورزشی در »گینس« دارد؟
ایران با ثبت بیش از ۵۰ رکورد جهانی در حوزه ورزش در 
فهرست گینس، به گنجینه ای از استعدادهای ورزشی 
تبدیل شده است. این رکوردها نه تنها نشان دهنده 
توانمندی های ورزشی ورزشکاران ایرانی هستند، بلکه 
به عنوان نمادی از عزم، اراده و خلاقیت در عرصه های 

مختلف ورزشی در سطح جهانی مطرح می شود.
هادی رضایی، رئیس کمیته ثبت رکوردهای ورزشی 
تاکنون  سال ۱۳9۰  »از  گفت:  مهر  به  خصوص  این  در 
بیش از دو هزار رکورد ورزشی در کشور ثبت شده که 
بیش از ۵۰ رکورد آن ها به طور رسمی وارد فهرست جهانی 
گینس شده اند. این دستاوردها افتخار بزرگی برای ورزش 
فوق العاده  پتانسیل های  نشان دهنده  و  است  ایران 

ورزشکاران ایرانی در عرصه های جهانی است.«

رکوردهای جهانی جدید ایرانی ها
جهانی  ثبت  به  که  جدیدی  رکوردهای  میان  در 
در  آسیایی  گود  محدثه  رکورد  به  می توان  رسیده اند، 
بیشترین روپایی روی تردمیل در حال حرکت اشاره کرد. 
این رکورد پیش از این در اختیار یک ورزشکار آمریکایی 
است.  شده  شکسته  گود  محدثه  توسط  حالا  و  بود 
همچنین سعید مومیوند با ارتقای رکورد خود از ۱۰ ساعت 
به ۱۲ ساعت، موفق به ثبت رکورد جدیدی در این عرصه 

شده است.
هادی رضایی افزود: »این دستاوردها فقط بخشی از 
پیشرفت های ورزشکاران ایرانی است. علیرضا چهره نما 
با رکورد بیشترین زمان حفظ تعادل توپ روی زانو، رکورد 
یک ورزشکار برزیلی را شکست و یوسف ایمانی نیز رکورد 

سریع ترین مشت زنی در یک دقیقه را از آن خود کرد.«

رکوردهای منحصر به فرد ایرانی در گینس
یکی از رکوردهای خاصی که به تازگی توسط ورزشکار 
توسط  باستانی  میل زدن  رکورد  رسید،  ثبت  به  ایرانی 
تاریخ  در  بار  نخستین  برای  که  است  قلندری  مرتضی 
گینس ثبت شده است. همچنین، رضا بیات پور با رکورد 
هولاهوپ زدن در حالی که روی یک پا و بر روی بند تعادل 
ایستاده، توانست نام ایران را در این فهرست ثبت کند.
هادی رضایی در این باره گفت: »رکوردهای منحصر به 
فرد ایرانی ها در گینس، نه تنها توانمندی های بدنی، بلکه 
خلاقیت و نوآوری ورزشکاران ایرانی را در عرصه جهانی به 

نمایش می گذارد.«

  ] شهروند[  مسابقات جهانی 2024 وزنه برداری در حالی در بحرین برگزار و به پایان رسید که نام وزنه برداری ایران یک بار دیگر در سنگین وزن بلند به گوش 
جهانیان رسید، جایی که 2 نماینده ایران یعنی علی داودی و علیرضا یوسفی روی سکوی جهانی رفتند، اما نکته بارز و جالب توجه درخشش و نمایش فوق العاده 
علیرضا یوسفی بود که شاید کمتر کسی تصورش را می کرد، اما او توانست در دو ضرب مدال طلا و مجموع مدال برنز را از آن خود کند و با عملکردی استثنایی و 

ح کرد. اعتماد به  نفسی مثال زدنی، حریفان قدرتمند جهانی را پشت سر گذاشت و نام خود را به  عنوان غول جدید سنگین وزن دنیا مطر

پیام  برزیل  فوتبال  اسطوره های 
ویژه ای برای وینیسیوس بعد از انتخاب 
به عنوان بهترین بازیکن فوتبال جهان 
داشتند. وینیسیوس جونیور دست 
سال  جایزه  برنده  و  زد  تاریخ سازی  به 
فیفا شد.  مراسم برترین های فوتبال 
از سوی فیفا  آنلاین  جهان به صورت 
به  جونیور  وینیسیوس  و  شد  برگزار 
عنوان مرد سال فوتبال جهان انتخاب 
بهترین  از  یکی  وینیسیوس  شد. 
تجربه  را  حرفه ای اش  دوران  فصول 
کرد. این مهاجم برزیلی در ۳9 بازی در 
تمامی رقابت ها ۲4 گل به ثمر رساند. از 
نکات برجسته او گلزنی در فینال لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل بوروسیا دورتموند 
و هت تریک مقابل بارسلونا در فینال 

سوپرکاپ اسپانیا بود.
مهاجم رئال مادرید و تیم ملی برزیل 
در مراسم اهدای جوایز بهترین بازیکن 

سال ۲۰۲4 فیفا که در دوحه قطر برگزار شد 
برای نخستین بار و بعد از درخشش با 
پیراهن رئال مادرید توانست به عنوان  
شود.  انتخاب  جهان  بازیکن  بهترین 
انتخاب وینیسیوس باعث خوشحالی 
اسپورت،  نوشته  به  شد.  ها  برزیلی 
برزیل  فوتبال  اسطوره  نازاریو  رونالدو 
پیام خاصی برای وینیسیوس داشت. 
را محو  تو  تا  کردند  او نوشت: »تلاش 
اکنون  رقصیدی.  آن ها  بر  تو  اما  کنند 
بهترین بازیکن فوتبال جهان یک سیاه 
پوست است و برزیلی.« وینیسیوس 
پس از ۱7 سال انتظار، برزیل را دوباره 
در صدر فوتبال جهان قرار داد. آخرین 
سال  در  کاکا  جایزه  این  برنده  برزیلی 
۲۰۰7 بود. همچنین رونالدینیو اسطوره 
فوتبال برزیل با انتشار پستی به برنده 
 The Best شدن وینیسیوس در مراسم
واکنش نشان داد و نوشت: »تبریک 

می گویم وینی، تو دو سال است که مرجع 
و الگوی برزیلی ها در فوتبال هستی و 
واقعا شایستگی این جایزه را داشتی! 
به لبخند زدن ادامه بده و کاری کن که 
رویاها و حرفه  هزاران جوان همچنان 
خود را به عنوان یک فوتبالیست باور 
کنند …« وی در ادامه نوشت: »می دانم 

چقدر  بودی،  جوان  خیلی  که  زمانی  از 
هر روز خودت را وقف فوتبال کرده ای و 
نگرش حرفه ای داشتی. تبریک می گویم 
جشن های  می توانی  تو  من،  دوست 
افراد  از  کمی  تعداد  زیرا  بگیری  زیادی 
می توانند به این جایزه برسند. اکنون 

جام در قفسه تاریخ و حافظه تو است.«

پیام »مریخی« و »شاعر فوتبال« به بهترین بازیکن جهان

یوسفی درباره شرایط 
خود در رکوردهای یک 
ضرب و دوضرب که فاصله 
قابل توجهی با یکدیگر 
دارد، خاطرنشان کرد: 
»در یکضرب می توانستم 
خیلی بهتر کار کنم. آقا 
نواب )سرمربی تیم ملی( 
نظرش این بود که با 
وزنه های بالاتری شروع 
کنم، اما برای حرکت اول 
استرس داشتم و در واقع 
ترس خودم بود که باعث 
شد رکورد پایین تری بزنم. 
می توانستم حداقل 200 
کیلو را اینجا بزنم.«


